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Miejski program rozwoju zorganizowanej opieki nad dzieckiem do lat 3 na lata 2011 - 2014

Wstęp
Zapewnienie instytucjonalnych form opieki nad dzieckiem do lat 3 jest aktualnie istotnym 
zagadnieniem społecznym i gospodarczym. Wpływa na to szereg czynników w tym m.in. 
demografia, sytuacja na rynku pracy, zmiana wzorców kulturowych i dążenie do godzenia życia 
rodzinnego i zawodowego, status materialny polskich rodzin. Zakres pożądanej ingerencji państwa 
(w tym także jednostek samorządowych) w proces opieki i wychowywania małego dziecka jest 
przedmiotem badań różnych dyscyplin naukowych. Obserwowana jest tendencja obejmowania 
opieką instytucjonalną dzieci w coraz młodszym wieku. Znajduje to wyraz w dokumentach 
programowych instytucji europejskich oraz prawodawstwie krajowym. W dniu 4 lutego 2011 r. 
Sejm uchwalił ustawę o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Niniejszy Program rozwoju 
zorganizowanej opieki nad dzieckiem do lat 3 na lata 2011 – 2014 koncentruje się na ustaleniu 
planu działań miasta Krakowa związanych z wykorzystaniem nowych możliwości prawnych. 
Program stanowi rozwinięcie celu strategii rozwoju miasta jako miejsca przyjaznego rodzinie (m.in. 
następujące zapisy Strategii: „Szczególną troską ze strony Samorządu Miasta otoczyć należy rodziny 
wielodzietne realizujące zadania społeczne w szerszym wymiarze i podejmujące zwiększony trud 
wychowania przyszłych pokoleń mieszkańców (…). Kraków miastem przyjaznym rodzinie, 
atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pobytu(…). Samorząd winien wspierać rodziny w pełnieniu 
ich funkcji wychowawczych. System edukacji nie może dominować w procesie wychowawczym, 
powinien jedynie służyć rodzinom pomocą w dziele wychowania”). Realizacja programu może 
przyczynić się również do podniesienia aktywności społecznej, zawodowej oraz tworzenia nowych 
miejsc pracy.

1. Opis stanu aktualnego

1.1. Demografia

Jak wskazują dane demograficzne od 2003 r. notuje się wzrost liczby urodzeń w Krakowie (dla 
porównania w 2000 r. liczba urodzeń w Krakowie wyniosła 5805, a w 2009 urodziło się 7889 
dzieci). Jednym z głównych czynników wpływających na poziom zapotrzebowania na działalność 
opieki instytucjonalnej jest sytuacja demograficzna. Analiza danych demograficznych 
przeprowadzona przez GUS (szerzej przedstawionych w uzasadnieniu) wskazuje, że Miasto Kraków 
przoduje niemal pod każdym względem w statystykach demograficznych: trwania życia, liczby urodzeń. 
Rozwój gospodarczy, poprawa sytuacji materialnej rodzin, rozwój usług społecznych oraz korzystna, 
dobrze przemyślana polityka rodzinna mogą wpłynąć na zmianę podejścia młodych osób do posiadania 
dzieci oraz łączenia kształcenia, pracy zawodowej z tworzeniem rodziny oraz prokreacją. Wiek 
kwalifikujący do objęcia opieką w żłobku to wiek od 5 miesięcy do 3 lat. Do 1991 r. funkcjonowały 
w Krakowie 32 żłobki samorządowe. Od 1991 do 2004 r. zlikwidowanych zostało 10 żłobków, ze 
względu na brak zainteresowania taką formą opieki przez rodziców i koniecznością ponoszenia 
kosztów związanych z utrzymaniem budynku i personelu medycznego. Z przedstawionych 
uwarunkowań demograficznych wynika, że:
 - wzrasta zapotrzebowanie na miejsca opieki nad dzieckiem do lat 3,
 - taka sytuacja będzie się utrzymywać co najmniej przez kilka najbliższych lat.

1.2. Istniejące formy instytucjonalnej opieki nad dzieckiem do lat 3



Prowadzenie i utrzymanie żłobków samorządowych należy do zadań własnych Gminy Miejskiej 
Kraków, ale nie jest zadaniem obowiązkowym (jak np. w przypadku prowadzenia przedszkoli i 
szkół). Gmina ponosi znaczne nakłady na utrzymanie 22 żłobków samorządowych, dysponujących 
1 800 miejscami (średnia w 2010 r.). 
W roku 2010 koszty ogółem prowadzenia żłobków (w formie zakładów budżetowych) ponoszone 
przez gminę wyniosły ok. 17 800 000 zł (dotacja, inwestycje, remonty, środki przeznaczone na 
realizację zadań priorytetowych i powierzonych dzielnic Miasta Krakowa).
Natomiast opłaty uzyskane od rodziców wyniosły około ok. 4 300 000 zł. Oznacza to, że wpłaty od 
rodziców pokryły koszt prowadzenia żłobków w 19 %. Biorąc za punkt wyjścia wydatki z budżetu 
Miasta w roku 2010 miesięczny koszt ponoszony przez Miasto związany z prowadzeniem jednego 
miejsca w żłobku samorządowym wyniósł 824 zł. Wraz z opłatami rodziców miesięczny koszt 
utrzymania 1 miejsca w żłobku w ubiegłym roku wyniósł ok. 
1 000 zł. Na realizacje tego zadania w 2011 roku w budżecie Miasta Krakowa zostały 
zabezpieczone środki w wysokości 25 897 900 zł (wydatki bieżące i inwestycyjne). W tym ponad 
16 000 000 zł na pokrycie kosztów utrzymania personelu (wynagrodzenia). Oznacza to, że 
aktualnie na utrzymania jednego miejsca w żłobku Miasto miesięcznie przeznacza kwotę 1200 zł. 
Do ww. kosztów należy również dodać koszty ponoszone na utrzymanie stanowisk pracy 
w Urzędzie Miasta Krakowa ok. 72 000 rocznie. Gmina Miejska Kraków systematycznie zwiększa 
liczbę miejsc w żłobkach samorządowych poprzez pozyskiwanie dodatkowych miejsc w 
istniejących budynkach żłobków (zagospodarowanie dodatkowych pomieszczeń), a także poprzez 
zlecanie organizacji opieki nad dzieckiem do lat 3 podmiotom niepublicznym. Problem braku 
miejsc w żłobkach samorządowych dotyczy wszystkich dużych miast polskich. Liczba dzieci 
oczekujących na miejsce w żłobku obejmuje także dzieci, które mają zapewnianą przez rodziców 
opiekę w innej formie, cały czas oczekując na przyjęcie do żłobka. W latach 2009-2010 Miasto 
podejmowało próby nawiązania współpracy z przedsiębiorcami, oferując chęć pokrycia części 
kosztów prowadzenia takich placówek (przyzakładowych) Wcześniejsze działania dotyczące 
współpracy z pracodawcami było utrudnione ze względu na to, że dopiero od końca roku 2008 po 
zmianie przepisów ustawy o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych stało się możliwe 
przeznaczanie środków z tego Funduszu na organizację miejsc opieki nad dzieckiem pracownika 
lub dopłata do takiego miejsca. 

Gmina w przyjętych regulacjach organizuje opiekę dla dzieci do lat 3 nie tylko w żłobkach 
samorządowych. Zgodnie z Uchwałą Nr LXXXVII/1144/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 
2009 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 
2010–2012, w ramach zadania związanego z zapewnieniem opieki nad dzieckiem w wieku od 5 
miesięcy do 3 lat, Gmina Miejska Kraków podjęła działania polegające na wprowadzeniu 
możliwości ogłaszania konkursów w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem przez podmioty 
inne niż miejskie żłobki. Od 1 września br. 2010 r. realizowany był pilotażowy program na 
prowadzenie 47 miejsc u podmiotów prywatnych. W dniu 27 grudnia 2010 r. zakończyła się 
procedura przetargowa w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat (45 miejsc). 
Wybrano 3 wykonawców, z którymi zostały podpisane umowy na okres od 1 stycznia do 31 
grudnia 2011 r.

Na terenie Miasta Krakowa (według danych Głównego Urzędu Statystycznego na dzień 31.12.2010 
r.) zarejestrowanych jest 117 podmiotów prowadzących działalność w zakresie dziennej opieki nad 
dzieckiem (Polska Klasyfikacja Działalności – 88.91.Z). Z czego tylko w roku 2010 zarejestrowały 
się 44 podmioty.

Zainteresowanie opieką organizowaną przez Gminę wynika z jednej strony z jakości świadczonych 
usług w żłobkach samorządowych, z drugiej strony usługi świadczone przez inne podmioty nie są 
konkurencyjne cenowo (rodzice pokrywają nie 19 % kosztów działalności jak w żłobkach 
samorządowych ale 100 %). 



2. Założenia ogólne i zakładane cele Programu

2.1. Pomocnicza rola opieki instytucjonalnej
Przyjmuje się jako założenie programu pomocniczą rolę opieki instytucjonalnej. Oznacza to, że 
forma takiej opieki jest fakultatywną i pozostaje do decyzji (wyboru) rodziców (opiekunów) 
dziecka. Jednocześnie zakłada się, że w tych przypadkach, w których zainteresowani wyrażają 
gotowość skorzystania z innych niż rodzicielska form opieki nad małym dzieckiem Miasto Kraków 
dążyć będzie w perspektywie roku 2014 do stworzenia warunków dla zapewniania opieki 
instytucjonalnej wszystkim zainteresowanym i w wybranej przez nich formie.

2.2. Równe traktowanie form opieki instytucjonalnej
Dotychczasowe regulacje prawne ograniczały formy prowadzenia działalności opiekuńczej nad 
małym dzieckiem (szerzej punkt 1.2). Mając na uwadze wprowadzoną różnorodność form opieki 
przyjmuje się, że decyzja o korzystaniu z poszczególnych form tej opieki winna być pozostawiona 
wyborowi rodziców. Stąd też w działaniach Miasta nie przewiduje się preferowania konkretnych 
form. Zakłada się tym samym, że w zależności od stopnia zainteresowania środki publiczne (i inne 
działania Miasta) przeznaczane na te cele zależeć będą od wyboru podejmowanego przez 
zainteresowanych.

3. Formy realizacji

3.1 Żłobki samorządowe
Opieka w żłobku jest sprawowana nad dziećmi w wieku od 20 tygodnia życia. Żłobki mogą 
tworzyć i prowadzić: gminy (w formie jednostek budżetowych); osoby fizyczne; osoby prawne i 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. Zadania żłobka, to w szczególności: 
zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 
zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie 
zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 
prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. W żłobku zapewnia się opiekę nad 
dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem każdego dziecka, z tym, że w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica dziecka, 
wydłużony, za dodatkową opłatą. W żłobku zapewnia się wyżywienie przebywającym w nim 
dzieciom. Rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku.

Gmina Miejska Kraków prowadzi 22 żłobki samorządowe dysponują 1 800 miejscami (średnia w 
2010 r.) i zatrudniają 402 osoby. W latach 2007-2010 z budżetu Miasta Krakowa przeznaczono na 
realizację zadań inwestycyjnych w żłobkach samorządowych ogółem 3 mln zł. Wskazane środki 
finansowe wydatkowano na realizację zadań objętych tzw. programem dostosowawczym 
wynikającym z przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568 z późn. zm.). Przepisy nowej 
ustawy bardzo ogólnie traktują wymogi lokalowe żłobków. Natomiast szczegółowe wymagania 
zostały określone w rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wymagań 
lokalowych i sanitarnych dotyczących żłobków i klubów dziecięcych, który łagodzi przepisy 
dotyczące bazy lokalowej. Dotychczasowe przepisy określały, że w salach pobytu dzieci minimalna 
powierzchnia pomieszczenia na 1 dziecko powinna wynosić 3 m², natomiast rozporządzenia 
przewiduje 2 – 2,5 m². 



Liczba miejsc w żłobkach samorządowych i placówkach niepublicznych (z którymi Miasto zawarło 
umowy w zakresie opieki nad dzieckiem do 3 lat) w okresie do 12 miesięcy od przyjęcia Programu 
może wzrosnąć do 2 115 miejsc:
- w przypadku dostosowania żłobków samorządowych do minimalnych wymagań określonych w 
ww. projekcie rozporządzenia będzie możliwe przyjęcie większej liczby dzieci. Liczba miejsc w 
żłobkach może zostać zwiększona, co najmniej do 1900,
- w związku z odbudową budynku Żłobka nr 30 przy ul. Majora 18 liczba miejsc w żłobkach 
samorządowych i niepublicznych może zwiększyć się o kolejne 100 miejsc,
- w związku z planowanym nabyciem przez Miasto lokalu na prowadzenie opieki nad dziećmi do 
lat 3 w okolicy os. Złocień, możliwe jest zwiększenie liczby miejsc o co najmniej 50 przy 
uwzględnieniu otrzymania dotacji na ten cel z budżetu Państwa (Program „Maluch”),
- w związku z zakupem miejsc w placówkach niepublicznych w 2011 zakupionych zostało 45 
miejsc.

3.2 Określenie warunków prowadzenia działalności przez podmioty inne niż Gmina

Z uwzględnieniem zasad przedstawionych w rozdziale 2 Programu przyjmuje się, że:

1) Podmioty prowadzące żłobek mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką w żłobku dotację 
celową z budżetu Gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej, określi Rada Miasta 
Krakowa w drodze odrębnej uchwały. Przyjmuje się jako założenie preferowanie tych podmiotów, 
które będą posiadać deklaracje rodziców (opiekunów prawnych) o zamiarze zapisania dziecka do 
prowadzonego przez nie żłobka oraz zapewnią opiekę nad dziećmi w wymiarze przynajmniej 8 
godzin dziennie. Od 1 stycznia 2012 roku zakłada się udzielanie dotacji podmiotom, które zgłoszą 
gotowość do prowadzenia tego rodzaju działalności.

2) Podmioty, które zarejestrują klub dziecięcy będą mogły otrzymać na każde dziecko objęte opieką 
w klubie dziecięcym dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej 
określi Rada Miasta Krakowa w drodze odrębnej uchwały. Preferowane będą te podmioty, które 
będą posiadały wstępne deklaracje rodziców (opiekunów prawnych) o zamiarze zapisania dziecka 
do prowadzonego przez nie klubu dziecięcego oraz zapewnią opiekę nad dziećmi w wymiarze 5 
godzin dziennie. Od 1 stycznia 2012 roku zakłada się udzielanie dotacji podmiotom, które zgłoszą 
gotowość do prowadzenia tego rodzaju działalności..

3) Przy uwzględnieniu analizy stopnia zainteresowania podmiotów innych niż Gmina rozważone 
zostanie zlecanie organizacji opieki sprawowanej w formie żłobka lub/i klubu dziecięcego 
podmiotom zewnętrznym. Do wyłaniania podmiotów mających organizować opiekę stosuje się 
odpowiednio przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Z uwzględnieniem powyższych założeń planuje się ogłoszenie konkursu w okresie 
12 miesięcy od wejścia w życie Programu.

4) Opiekun dzienny.

Opiekun dzienny to osoba fizyczna zatrudniana przez Gminę na podstawie umowy o świadczenie 
usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. 
Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad dziećmi w wieku od 20 tygodnia życia. Dzienny opiekun 
sprawuje opiekę nad maksymalnie pięciorgiem dzieci, a w przypadku gdy w grupie znajduje się 
dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub wymaga szczególnej 
opieki, maksymalnie nad trojgiem dzieci. Do zadań dziennego opiekuna należy w szczególności: 
zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych. Dzienny 
opiekun sprawuje opiekę nad dziećmi w lokalu, do którego posiada tytuł prawny. Rodzice są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci u dziennego opiekuna. Z tym, że 



maksymalną wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasady jego ustalania określa, w 
drodze uchwały, Rada Miasta.
Prezydent Miasta Krakowa wybiera dziennych opiekunów w drodze otwartego konkursu ofert, 
przeprowadzonego na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Z uwzględnieniem powyższych założeń planuje się ogłoszenie konkursu w 
okresie 12 miesięcy od wejścia w życie Programu.

5) Niania – to zgodnie z przepisami ustawy osoba fizyczna sprawująca opiekę nad dziećmi na 
podstawie umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje 
się przepisy dotyczące zlecenia. Umowa jest zawierana między nianią a rodzicami/ rodzicem 
samotnie wychowującym dziecko. Niania sprawuje opiekę nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 
tygodnia życia. Za nianię, składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i wypadkowe oraz na 
ubezpieczenie zdrowotne, opłaca w części Zakład Ubezpieczeń Społecznych (od podstawy 
stanowiącej kwotę nie wyższą niż wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę), w części 
rodzic (od podstawy stanowiącej kwotę nadwyżki nad kwotą minimalnego wynagrodzenia).

Przedstawiona w tym punkcie forma działalności przewiduje ograniczone zaangażowanie Gminy. 
Dla stworzenia warunków dla podejmowania i jej prowadzenia przewiduje się działania opisane w 
punkcie 3.3

3.3 Działania wpierające powstawanie i działalność opiekuńczą nad dzieckiem do lat 3 

Zarówno dla form instytucjonalnych (żłobki i kluby dziecięce) jak i dla pozostałych form opieki 
przewiduje się określone poniżej działania wspierające. 

1) Współpraca z dysponentami lokali i budynków
W terminie do 6 miesięcy od wejścia w życie Programu zostanie ogłoszone podjęcie przez Miasto 
współpracy z podmiotami dysponującymi lokalami użytkowymi (deweloperzy, spółdzielnie 
mieszkaniowe, inni dysponenci lokali) w celu wyboru zainteresowanych podpisaniem porozumienia 
o współpracy w celu utworzenia miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3.

2) Podjęte zostaną działania informacyjne kierowane do rodziców. Przewiduje się uruchomienie w 
Urzędzie Miasta Krakowa punktu konsultacyjnego dla rodziców dzieci w wieku do lat 3, w którym 
osobiście, telefonicznie oraz e-mailem będzie można na bieżąco uzyskać informacje o 
uwarunkowaniach prawnych, finansowych i organizacyjnych związanych z różnymi formami 
opieki wynikającymi z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.

3) Uruchomiono punkt konsultacyjny dla podmiotów zainteresowanych podjęciem działalności 
przewidzianej w Programie, w którym osobiście, telefonicznie oraz e-mailem można na bieżąco 
uzyskać informacje o uwarunkowaniach prawnych, finansowych i organizacyjnych związanych z 
rozpoczęciem działalności uwarunkowanej przepisami ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3.

4) Wydzielona zostanie baza lokalowa z zasobu gminnego z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności opiekuńczej nad dzieckiem do lat 3.

5) Podjęte zostaną działania mające na celu ożywienie rynku pracy w związku z realizacja 
Programu (we współpracy z Grodzkim Urzędem Pracy). Dla matek, które zamierzają powrócić do 
pracy po urodzeniu dziecka Grodzki Urząd Pracy w Krakowie w ramach instrumentów 
wspierających, zorganizuje warsztaty polegające na wyposażeniu ich w narzędzia, dzięki którym 
nabędą wiedzę o sposobach poruszania się po rynku pracy oraz działania aktywizujące w formie 



doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy oraz pomocy w kosztach opieki nad dzieckiem do lat 
3. 

6) Nawiązana zostanie współpraca Grodzkiego Urzędu Pracy z jednostkami szkoleniowymi w celu 
efektywnego, finansowego wsparcia osób, które będą pracować w zawodzie opiekuna dziennego, 
opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym i muszą uzupełnić kwalifikacje poprzez uaktualnienie, 
uzupełnienie wiedzy i umiejętności potrzebnych do pracy. 

7) Zakłada się priorytetowe traktowanie osób bezrobotnych, których zamierzeniem będzie podjęcie 
działalności gospodarczej w formie klubu dziecięcego lub żłobka poprzez dofinansowanie 
działalności gospodarczej i przyznanie jednorazowych środków z Funduszu Pracy na podjęcie 
działalności

4. Nowe zadania administracyjne Miasta
Zgodnie z nowym stanem prawnym na Miasto nałożono następujące zadania o charakterze 
administracyjnym: prowadzenie rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzenie wykazu 
dziennych opiekunów, z którymi zawarto umowę, sprawowanie nadzoru nad żłobkiem, klubem 
dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, 
sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i 
przekazywania ich właściwemu wojewodzie. Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest 
działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 
gospodarczej i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, zwanego dalej 
„rejestrem”. Prowadzenie rejestr jest nowym zadaniem nałożonym na Prezydenta Miasta. Wpis do 
rejestru podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy. Ponadto Prezydent Miasta został 
zobowiązany do prowadzenia wykazu dziennych opiekunów, z którymi zawarł umowę. Ustawa 
nałożyła na Prezydenta Miasta obowiązek sprawowania nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym 
oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. Nadzór sprawowany 
jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez Radę Gminy w drodze uchwały. Czynności 
nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta. Gmina jest zobowiązana do 
sporządzania sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i 
przekazywania ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej. Do tego zadania stosuje się 
oprogramowanie zgodne z wymaganiami, które określi minister właściwy do spraw rodziny, w 
porozumieniu z ministrem właściwym do spraw informatyzacji - w drodze rozporządzenia.

5. Sprawozdawczość i wskaźniki oceny.
Prezydent Miasta Krakowa przedstawi Radzie Miasta Krakowa roczne sprawozdanie z realizacji 
Programu do końca I kwartału roku następnego. Sprawozdanie będzie zawierało m.in. informacje 
dotyczące liczby utworzonych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, liczby podmiotów prowadzących 
żłobki i kluby dziecięce zarejestrowanych przez Prezydenta Miasta Krakowa, kontroli 
prowadzonych w trybie nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi, wykazu dziennych 
opiekunów, realizacji zadań przewidzianych w Programie z uwzględnieniem ich kosztów 
finansowych.

Ponadto Gmina jest zobowiązana do sporządzania sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i przekazywania ich właściwemu wojewodzie, w wersji 
elektronicznej. Systemy teleinformatyczne stosowane w urzędach administracji publicznej 
realizujących zadania w zakresie określonym w ustawie stanowią integralne części systemów 
teleinformatycznych stosowanych do realizacji świadczeń rodzinnych określonych w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z późn. zm.2). 
Minister właściwy do spraw rodziny określi w drodze rozporządzenia wzór, terminy i sposób 
sporządzania sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywania zadań z zakresu opieki nad 



dziećmi w wieku do lat 3, mając na uwadze potrzebę ujednolicenia informacji przekazywanych 
przez podmioty realizujące ustawę.


